
Smlouva - Hodnotový kontrakt 
Liberty Ostrava a.s. 

Ostrava dne: 26.03.2020 
Číslo smlouvy: 6600001632/H05/9999 
Uvádějte v korespondenci, na fakturách a 
dodacích dokladech. 

Interní č . zhotovitele/poskytovatele: 114504 
Kontaktní osoba dodavatele, tel. : 

 

~LIBERTY 
Adresa zhotovitele/ poskytovatele: 

ZDRAVOTNI USTAV SE SIDLEM V OSTRAVE 
ODBOR HYGIENICKYCH LABORATRI 
PARTYZANSKE NAM 7 
702 00 OSTRAVA 

Zdravolni ustav se sidlem v 
14 .04 .2020 

r------ ------------ ------------ZU/09498/ 2020 

Dodací podmínka: 

Platební podmínky: 

Platnost smlouvy do: 
28.02.2023 

Měna: CZK 

li s ty : 1 p r i 1 a hy : 

1111111111 11 
Splatnost faktury 30 dní od vystavení Splatno převodním příkazem zusoas7a30c5ca 

V souladu s příslušnými ustanoveními Občanského zákoníku a dokumenty dle uvedeného seznamu příloh navrhujeme uzavření smlouvy o dílo 

spočívající v: 

Cíl.hodn. 90.000,00 CZK 

Pol. Materiál Označení 

Cíl.množství Jednotka Cena za jednotku 

0001 0 On-line náhled;; 
1 jedn.výk. 90.000,00 

Položka obsahuje následující výkony: 
1 O 3000126 Výkon-Analýzy, rozbory, defektoskopie 

90.000,00 CZK 90.000,00 

Celková hodnota netto bez DPH 

1. Smluvní strany 

1.1 Objednatel 

1.1.1 Název a adresa objednatele: 
Liberty Ostrava a.s. (dále také jen "LO") 
Vratimovská 689/1 17 
719 00 Ostrava-Kunčice 

CZK 

Hodnota netto 

90.000,00 

90.000,00 

90.000,00 

Org. jednotka: GENERAL INDUSTRIAL Tel./Fax: 
Referent:  E-mail: 

Liberty Ostrava a.s., Vratimovská 689/117, Kunčice , 719 00 Ostrava. Česká republika 
Tel.:  
IČ: 45193258, DIČ: CZ45193258 
Liberty Ostrava a.s., zápis v obchodním rejstříku : Krajský soud v Ostravě, oddíl B, vložka 297 (sp. zn. B.297) 
str.1/ 6 



Smlouva - Hodnotový kontrakt 
Liberty Ostrava a.s. 

Org. jednotka: GENERAL INDUSTRIAL 
Referent:  

Inkasní data: 
- bankovní spojení: 

~LIBERTY 

A) CZK: UniCredit Bank Czech Republic and Slovakia, a.s, číslo účtu: 2112947388/2700 
B) EUR: Komerční banka, a.s., číslo účtu : 3498810257/0100 
C) USD: Komerční banka, a.s., číslo účtu : 19-8144180297/0100 
- IČ : 451 93 258, DIČ: CZ 451 93 258 
Zápis v Obchodním rejstříku : Krajský soud v Ostravě, oddíl 8 , vložka 297 (sp. zn. 8 .297). 

Zastoupen na základě ROZHODNUTI PŘEDSTAVENSTVA o přenesení výkonu určitých rozhodovacích pravomocí 
souvisejících s podnikatelskou činností společnosti na vedoucí zaměstnance a zastupování společnosti ArcelorMittal 
Ostrava a.s. O některými vedoucími zaměstnanci ze dne 03.07.2018: 

1.1.2 Odpovědný nákupčí Objednatele: 
paní Buyer Nákup průmyslových služeb„ tel.: , e-mail: 

 

1.1.3 Osoby oprávněné zastupovat objednatele ve věcech technických: 

1.1 .4 Zaměstnanec odpovědný za proškolení zhotovitele z BOZP včetně školení o ochraně zaměstnanců před 
zasažením plynem s obsahem oxidu uhelnatého, za školení o požární ochraně a ekologii za objednatele : 

1.2 Zhotovitel/poskytovatel ( dále jen "zhotovitel") 

1.2.1 Název a adresa zhotovitele: 
Zdravotní ústav se sídlem v Ostravě, Partyzánské nám.2633/7, Moravská Ostrava 702 00 Ostrava 

Zastoupena/jednající osobou oprávněnou k podepisování a jednání/zastupování zhotovitele ve věcech smluvních: 
, ředitel 

Inkasní data: 
- bankovní spojeni: ČNB Ostrava 
- č. účtu: 3235761/0710 
- IČ: 71009396 
- DIČ:CZ71009396 
- Příspěvková organizace nezapsaná v OR. 

Liberty Ostrava a.s., Vratimovská 689/117, Kunčice , 719 00 Ostrava, česká republika 
Tel. :  
IČ:45193258, DIČ:CZ45193258 
Liberty Ostrava a.s., zápis v obchodnlm rejstríku: Krajský soud v Ostravě, oddíl B, vložka 297 (sp. zn. B.297) 
č. kupní smlouvy: 6600001632 str. 2/ 6 



Smlouva - Hodnotový kontrakt 
Liberty Ostrava a.s. 

Org. jednotka: GENERAL IN0USTRIAL 
Referent:  

1.2.2 Osoby oprávněné zastupovat zhotovitele ve věcech obchodních: 

~LIBERTY 

   

1.2.3 Osoby oprávněné zastupovat zhotovitele ve věcech technických: 

- nebo jiná zhotovitelem pověřená osoba (touto osobou se rozumí i zaměstnanec odpovědný za proškolení BOZP 
včetně školení o ochraně zaměstnanců před zasažením plynem s obsahem oxidu uhelnatého, za školení o požární 
ochraně a ekologii za zhotovitele, pokud výslovně zhotovitel neuvádí osobu jinou) 

2. ADRESY VZÁJEMNÉHO PISEMNÉHO STYKU 

2.1 Objednatel: 
Liberty Ostrava a.s. 
N4 - Nákup služeb 

 
Vratimovská 689/117 
719 00 Ostrava-Kunčice 

2.2 Zhotovitel: 
Zdravotní ústav se sídlem v Ostravě, Partyzánské nám.2633/7, Moravská Ostrava 702 00 Ostrava 

Veškeré písemnosti týkaj ící se smlouvy budou označovány číslem smlouvy o dílo. 

3. PODKLADY PRO UZAVŘENI SMLOUVY (SLOUŽI PRO INTERNI POTŘEBY OBJEDNATELE) 
3.1 Požadavky závodu 
3.2 Justification ze dne 17.03.2020. 

4. PŘEDMĚT PLNĚNI 
4.1 Zhotovitel se za podmínek stanovených v této smlouvě zavazuje zřídit on-line náhled na výsledky měření imisních 
monitorovacích stanic ve zprávě Zů Ostrava, když prohlašuje, že je k tomu plně způsobilý, disponuje dostatečnými 
kladnými referencemi, odborně způsobilými lidskými zdroji, materiálem, mechanismy a nářadím apod., aby provedl 
služby, realizaci díla a souvisejících činností a prací (dále jen též "předmět plnění"). 

Dílčí požadavky, včetně termínu plnění, upřesní pracovník uvedený v bodě 1.1.3 písemnou formou (elektronickou 
formou). 

4.2 Objednatel si vyhrazuje právo po dohodě se zhotovitelem upravit smluvní cenu v případě změny rozsahu prací. 

4.3 Objednatel se za podmínek stanovených v této smlouvě zavazuje předmět plnění převzít a zaplatit za řádně 
realizovaný předmět plnění. 

5. CENA PŘEDMĚTU PLNĚNI 
5.1 Cena předmětu plnění je sjednaná dohodou ve smyslu § 2 zákona o cenách č. 526/1990 Sb. jako cena smluvní 
bez cenové doložky na základě zhotovitelem předložené cenové nabídky. K ceně bude připočtena DPH podle platných 
ustanoveni zákona číslo 235/2004 Sb. a jeho novel. 

Liberty Ostrava a.s., Vratimovská 689/117, Kunčice , 719 00 Ostrava, česká republika 
Tel. :  
IČ : 45193258, DIČ: CZ45193258 
Liberty Ostrava a.s., zápis v obchodním rejstříku : Krajský soud v Ostravě, oddíl B, vložka 297 (sp. zn. B.297) 
č. kupní smlouvy: 6600001632 str. 3/ 6 



Smlouva - Hodnotový kontrakt 
Liberty Ostrava a.s. 

Org. jednotka: GENERAL INDUSTRIAL 
Referent:  

5.2 Cena za předmět plnění : 

~LIBERTY 

Fakturováno bude na základě skutečnosti a to počet náhledů x cena za 1 náhled. 
5.3 Limitní cena za předmět plnění činí: 90 000 Kč. 

Tato cena je nepřekročitelná a za jeho dodržení jsou odpovědní pracovníci uvedení v bodě 1.1.3. 
Limitní cena za předmět plnění dle bodu 5.3 smlouvy je pouze orientačním údajem pro stanovení maximálního 
rozpočtu na danou smlouvu a nepředstavuje žádný závazek objednatele k jeho celkovému vyčerpáni. Cena za 
předmět plnění bude uhrazena vždy výhradně na základě skutečně provedených prací požadovaných objednatelem a 
potvrzených v předávacím protokolu zodpovědnými osobami dle bodu 1.1.3. 

6 . LHŮTY PROVEDEN[ PŘEDMÉTU PLNÉN[ 

Zhotovitel je povinen provést dílo na svůj náklad a na své nebezpečí v následujících termínech (lhůtách): 

6.1 Termín plnění: od 1.3.2020 do 28.02.2023. 

6.2 Dílčí požadavky, včetně termínu plnění, upřesní pracovník uvedený v bodě 1.1.3 písemnou formou (faxem nebo 
elektronickou formou 

7. PLATEBN[ PODMINKY - PLATBA 
7.1 Zhotovitel vystaví fakturu (daňový doklad) po předání a převzetí předmětu plnění objednatelem na základě 
protokolu (zakázkového listu) podepsaného zodpovědným pracovníkem objednatele po odstranění případných vad a 
nedodělků. Protokol bude přiložen k faktuře. 
7.2 Podkladem pro úhradu dohodnuté ceny díla je faktura, která musí být vydána na objednatele Liberty Ostrava a.s. 
elektronicky. 
Faktura bude zaslána na kontaktní e-mail pro zasílání faktur Liberty: :  ve formátu 
PDF/A (popř. PDF), bez elektronického podpisu, maximální velikost souboru 10 MB. Jeden e-mail bude obsahovat 1 
fakturu a případně přílohy. 
Ve faktuře bude uvedeno kromě povinných údajů podle zákona č. 235/2004 Sb. také číslo smlouvy u objednatele, 
předmět plnění a zápis v Obchodním rejstříku včetně uvedení spisové značky tohoto zápisu, číslo bankovního účtu a u 
dovozů ze zahraničí údaj o prokázání původu zboží. V případě nákupu od tuzemského neplátce DPH je zhotovitel 
povinen ve faktuře uvést text: "NEJSME PLÁTCI DPH". V opačném případě bude faktura pokládána za neúplnou a 
bude vrácena. U nové nebo opravené faktury běží nová lhůta splatnosti. V případě prodlení s úhradou faktury se 
sjednává úrok z prodlení v zákonné výši. 
V případě nevyužití elektronického zaslání faktury je možno také faktury zaslat fyzicky. Podkladem pro úhradu 
dohodnuté ceny díla je faktura, která musí být vydána na objednatele Liberty Ostrava a.s. a vyhotovena tiskem z 
počítače nebo na psacím stroji a bez manuálních zápisů a razítek a bude doručena na adresu Ricoh Czech Republic 
s.r.o., Liberty Shared Services, P.O.Box 80, 703 00 Ostrava 3, česká republika ve dvou vyhotoveních. 
Zhotovitel je povinen přikládat k fakturám evidenční listy, které budou zhotoviteli předány oprávněnými zástupci 
žadatele na jednotlivých provozech jako potvrzení výkonů provedených za fakturované období. V opačném případě 
bude zhotoviteli faktura vrácena. 
7.3 Splatnost faktury je 30 dnů ode dne jejího vystavení. Faktura bude uhrazena převodním příkazem. 

7.4 Zhotovitel uvádí, že je plátcem daně. V případě nesprávně uvedeného údaje budou zhotoviteli přeúčtovány 
veškeré sankce uplatněné z tohoto důvodu vůči objednateli, přičemž se zhotovitel zavazuje k jejich úhradě do 14 dnů 
ode dne uplatnění. Při nesplnění této lhůty se sjednává úrok z prodlení v zákonné výši. 

Liberty Ostrava a.s., Vratimovská 689/117, Kunčice , 719 00 Ostrava, Česká republika 
Tel.:  
IČ : 45193258, DIČ: CZ45193258 
Liberty Ostrava a.s., zápis v obchodním rejstríku: Krajský soud v Ostravě, oddíl B, vložka 297 (sp. zn. B.297) 
č. kupnl smlouvy: 6600001632 str. 4/ 6 



Smlouva - Hodnotový kontrakt 
Liberty Ostrava a.s. 

Org. jednotka: GENERAL INDUSTRIAL 
Referent:  

~LIBERTY 

7.5 Výslovné neodmítnutí faktury ze strany objednatele neznamená (i) její přijetí, ani (ii) potvrzení řádného plnění 
smlouvy. Jakákoliv platba ze strany objednatele, neznamená, že objednatel se vzdává svých práv, ani to, že 
objednatel přijal práce (služby nebo zboží), ani, že přijal jakékoliv částečné plnění. 

8. ZÁRUČN[ DOBA 
Zhotovitel nese právní záruky spojené s nesprávným provedením předmětu smlouvy. 

9.PORUŠEN[ SMLOUVY PODSTATNÝM ZPŮSOBEM 
9.1 Smlouva je dále porušena podstatným způsobem při nesplnění sjednaných termínů dle bodu 6 včetně dílčích 
termínů stanovených dle této smlouvy o dílo o více než 1 O dnů . 
9.2 V případě, že prodlení s termínem plnění není na straně zhotovitele a je způsobeno na straně objednatele ve 
smyslu bodu 6 předmětné SOD nelze toto prodlení v žádném případě považovat za podstatné porušení smlouvy ze 
strany objednatele. 
9.3 Zhotovitel zaplatí objednateli smluvní pokutu za nesplnění sjednaného termínu dle bodu 6 této smlouvy nebo 
jednotlivých sjednaných dílčích termínů stanovených objednatelem ve výši 0,5 % z částky díla za každý započatý den 
prodlení. 
9.4 Dále platí ustanovení bodu 9 a 10 "ZPD". 
9.5 Zhotovitel je pojištěn ve smyslu převzatých záruk proti škodám,které v důsledku porušení jeho povinností mohou 
vzniknout. 

10.OSTATN[ UJEDNÁN[: 
10.1 Pokud není v tomto návrhu smlouvy o dílo uvedeno jinak, platí pro tento smluvní vztah příslušná ustanovení 
občanského zákoníku v platném znění. 

10.2 Tato smlouva může být měněna pouze písemně. Za písemnou formu nebude pro tento účel považována výměna 
e-mailových zpráv. Objednatel může namítnout neplatnost smlouvy a/nebo jejího dodatku z důvodu nedodržení formy 
kdykoliv, a to i když již bylo započato s plněním. 

10.3 Tato smlouva a práva vzniklá z této smlouvy nesmí být postoupena bez předchozího písemného souhlasu druhé 
strany. 

10.4 Tento návrh na uzavření smlouvy o dílo bude považován za uzavřenou smlouvu o dílo ve smyslu§ 2586 a 
následujících občanského zákoníku. 

10.5 Odpověď strany této smlouvy, podle§ 1740 odst. 3 občanského zákoníku, s dodatkem nebo odchylkou, není 
přijetím nabídky na uzavření této smlouvy, ani když podstatně nemění podmínky nabídky. 

10.6 Uplatnění jakýchkoliv všeobecných obchodních podmínek zhotovitele je vyloučeno. 

11 . SEZNAM PŘÍLOH 
Příloha č. 1 - Základní podmínky dodávek služeb (zkratka "ZPD", verze 2019/12). 
Příloha č. 2 - Vzájemné povinnosti smluvních stran v oblastech bezpečnost a ochrana zdraví při práci, požární ochrana 
a prevence závažných havárií, ekologie, ostraha a povolování vstupů a souvisej ící ujednání (zkratka "VPSS", verze 
2019/12). (Tato příloha obsahuje odkaz/link na webové stránky, kde jsou zveřejněna pravidla rozhodující pro vstup a 
pohyb vozidel v areálu "Přehled rozhodujících vnitropodnikových ustanovení souvisejících se vstupy a pobytem osob a 
vjezdy vozidel externích právnických a fyzických osob do areálu společnosti Liberty Ostrava a.s.) 
Příloha č. 3 - Nabídka 

Liberty Ostrava a.s., Vratimovská 689/117, Kunčice , 719 00 Ostrava, Česká republika 
Tel.:  
IČ: 45193258, DIČ: CZ45193258 
Liberty Ostrava a.s., zápis v obchodním rejstříku : Krajský soud v Ostravě , oddíl B, vložka 297 (sp. zn. B.297) 
č. kupní smlouvy: 6600001632 sir. 5/ 6 



Smlouva - Hodnotový kontrakt 
Liberty Ostrava a.s. 

Org. jednotka: GENERAL INDUSTRIAL 
Referent:  

~LIBERTY 

Smluvní strany se tímto výslovně dohodly, že přílohy se netisknou a zhotovitel se s nimi seznámil elektronicky. Přílohy 
byly zaslány elektronicky společně s touto smlouvou. 

12. ZÁVÉREČNÁ UJEDNÁNI 
Návrh na uzavření smlouvy o dílo Vám zasíláme elektronicky. 

Smluvní strany se výslovně dohodly, že tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu smlouvy. 

Liberty Ostrava a.s., Vratimovská 689/117, Kunčice , 719 00 Ostrava, Ceská republika 
Tel.: 
tC: 45193258,DIC:CZ45193258 
Liberty Ostrava a.s., zápis v obchodním rejstříku: Krajský soud v Ostravě, oddíl B, vložka 297 (sp. zn. 8.297) 
C. kupnismlouvy: 6600001632 str. 6/ 6 




